
Terça 4 

 
 
 

 
Ananindeua, 02 de Outubro de 2018. 

PORTÁRIA. 002/2018 – CGM 
 
 
O CONTROLADOR GERAL DO MUNICIPIO DE ANANINDEUA, no uso de suas 
atribuições legais. 
 

RESOLVE: 
 

             Art. 1° - DESIGNAR o servidor JOÃO ANTÔNIO DE LIMA, matrícula 
funcional de n°289655, portador do CPF de n°012.388.582-52 como FISCAL do 
contrato de n°001/2018/ADM.CGM, firmado entre a CONTROLADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO – CGM e a empresa CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA – 
CIEE, alusivo a contratação de instituição brasileira de pesquisa e ensino, 
especializada em administração de contrato de estágio. 

 
                DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 
                            CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 

RICARDO AMARO DE LIMA 
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 2018.008.SEMED.PMA 
 
Órgão: Secretaria Municipal de Educação- Prefeitura Municipal de Ananindeua. 
 
Objeto: Aquisição de materiais de utensílios de cozinha para atender as necessidades 
das Escolas da Rede Municipal de Ensino de Ananindeua. 
 
A Pregoeira comunica o adiamento da licitação anteriormente agendada para o dia 
22/10/2018, às 10:00 horas e informa nova data da abertura para o dia 26/10/2018, às 
10:00 horas. Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br.  
 

Ananindeua/PA, 16 de outubro de 2018. 
 

Priscilla Mendes 
Pregoeira/PMA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – ERRATA 

 
CONVITE CC Nº 2018.022.PMA.SESAN 

 
Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Saneamento  SESAN. 
 
Objeto: Contratação de empresa destinada a execução dos serviços de rede de drenagem 
superficial nas Passagens São Jorge e Boa Esperança (Guanabara), Ruas Primeira à 
Quinta e Passagem Antônio Poll (Centro) e Rua belo Horizonte (Coqueiro), localizadas no 

município de Ananindeua (PA), conforme as especificações constantes no termo de 
referência e seus  anexos. 
 
O Presidente no uso de suas atribuições legais comunica. 
 
Onde se lê, às 11:00 horas. 
 
Leia-se, às 09:00 horas.  
 
As demais informações permanecem inalteradas.  
 
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço supra, onde o Edital 
poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante a gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identificar, em até 24 (vinte e quatro) horas, antes da data e 
hora estabelecida para a abertura da sessão pública.   
 

Ananindeua/PA, 16 de outubro de 2018. 
 

Jorge Luiz Tabosa Falcão 
Presidente/CPL 

 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº. 3.451, DE 16 DE OUTUBRO DE 2018 

 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
constantes no Decreto nº. 18.285, de 05 de maio de 2017. 
 
R E S O L V E :  
 

Art. 1º NOMEAR, EDSON ARANTES DO NASCIMENTO CARDOSO, 
para exercer o cargo de Coordenador Técnico, código DAS-2, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde. 
 

Art. 2º Esta Portaria retroage seus efeitos a 08 de outubro de 2018. 
 

Ananindeua (PA), 16 de outubro de 2018. 
 
 

JOSÉ MARIA DE LIMA SEGUNDO 
Secretário Municipal de Administração 

 
PORTARIA Nº. 3.452, DE 16 DE OUTUBRO DE 2018 

 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
constantes no Decreto nº. 18.285, de 05 de maio de 2017. 
 
R E S O L V E :  
 

Art. 1º NOMEAR, JORGE LUIZ BEZERRA FALCAO, para exercer o 
cargo de Coordenador de Projeto, código DAS-2, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde. 
 

Art. 2º Esta Portaria retroage seus efeitos a 1º de outubro de 2018. 
 
 

Ananindeua (PA), 16 de outubro de 2018. 
 
 

JOSÉ MARIA DE LIMA SEGUNDO 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

 

PROCURADORIA GERAL  
DO MUNICÍPIO 

 

 

COMISSÃO PERMANENTE  
DE LICITAÇÃO  -  CPL 

 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
 DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

 
 

 

CONTROLADORIA GERAL  
DO MUNICIPIO 

 
 


		2018-10-18T12:34:32-0300




